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Elektronicky

__________________________________________________________________________________

Naše číslo Vybavuje/linka Banská Bystrica
VO-000943 Mgr. Marta Juríčková 16.12.2025

0940 608 017

Vec 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2

Identifikácia verejného obstarávania:
Verejný obstarávateľ1: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská

Bystrica
Predmet zákazky: SOŠ IT - prístavba a nadstavba priestorov strednej odbornej školy

informačných technológií v Banskej Bystrici
Druh postupu: zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b)

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: v Európskom vestníku č. č. 765379-2025 S_223/2025 zo dňa 19.11.2025
a vo Vestníku verejného obstarávania 16104 - MSP, Vestník 234/2025
zo dňa 20.11.2025, značka 18409 - MSP_Identifikátor_1376310

Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie
identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeného verejnému obstarávateľovi elektronicky
prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 27.11.2025 11:01:48

Otázka č. 1:
Posielame Vám dotaz k položkám týkajúcich sa SLP v časti ELI:

1. Nie je udaná požadovaná kategória zásuviek. (pol. 8 Zásuvka RJ45 FTP, 2x vývod, 4x vývod)

Odpoveď:

1 Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej
Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných
služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 5693165

Elektronicky

Všetkým záujemcom
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Verejný obstarávateľ uvádza, že ide o kategóriu dátových zásuviek cat 6A ( 2ks dvojportovej dátovej
zásuvky CAT6A – RJ45- FTP)

2. Čo si máme predstaviť pod položkou 10 vo VV ELI (Zásuvka HDMI + rámik, vvydenie vodič 15m)
Čo má byť s čím prepojené HDMI káblom ? HDMI zásuvka Ako majú byť HDMI káble ukončené ?
Zásuvkou na obidvoch stranách ? Alebo len na jednej ?

Odpoveď:
Verejný obstarávateľ uvádza, že ide o zásuvku HDMI + na obidvoch stranách prepojovací patchcord
HDMI. Každý pracovný stôl bude mať samostatnú HDMI zásuvku, ktorá bude ukončená zásuvkou
pri TV z na stene.

Napr. v m.č. 1.14 je 5ks HDMI zásuviek. Čo majú prepájať ? podľa nákresu
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že každý pracovný stôl bude mať samostatnú HDMI zásuvku,
ktorá bude ukončená zásuvkou pri TV z na stene.

Napr. v m.č. 2.13 je 1ks HDMI zásuvky na stene a HDMI pripojenie je spomenuté aj v troch podl.
krabiciach. Ako to má fungovať ? Od každej podl. krabice zvlášť na stenu ?
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že áno.

Pokiaľ je v danom priestore kreslený len 1ks HDMI zásuvky s čím má byť táto prepojená ?
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že štandardne od katedry pre učiteľa končí kábel HDMI
zásuvkou pri zobrazovacej jednotke na stene.

3. Kde na výkresoch sú umiestnené dátové racky z položky č. 3 vo VV ELI (Rack, výbava a zapojenie
(špecifikácia investor)) ?
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že sú umiestnené v miestnosti 1.05 - serverovňa.

Čo všetko má rack obsahovať ?
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že vybavenie sa nachádza v časti IKT.

Komplet pasívne prvky pre ukončenie dát. kabeláže ?
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že áno patchpanel.
Alebo aj aktívne ? ( switche atď.) Majú byť tieto racky navzájom spojené ? Prípadne majú byť racky
spojené aj s nejakým existujúcim rackom ? Ak áno akým spôsobom?
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že z exterieru bude zo zeme pritiahnutá chránička na UPlink –
optické pripojenie a zo strechy rádiová záloha FTTa + Ethernet.

4. Aká kategória kabeláže bola myslená pod označením Cat.6e? Cat.5e alebo Cat 6A? (pol. 20 FTP cat 6e.
LSOH) Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že bolo myslené CAT6a LSOH FTP drôt.

5. Kde na výkresoch je rack z položky č. 48 (Rack AV)
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že sú umiestnené v miestnosti 1.05 - serverovňa.
vo VV ELI ? Čo všetko by mal obsahovať ? Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že vybavenie
je v časti IKT.



3

6. Akú funkcionalitu má mať AV systém z položiek č. 45-47 vo VV ELI ? ( Mikrofón, Riadiaci pult,
Reproduktor) Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že vybavenie je v časti IKT.

7. Bežnou praxou je deklarovať vyhotovenie dátovej kabeláže certifikačnými meraniami, budú
požadované aj tu ? Táto položka vo vv chýba.
Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že áno. V prípade, že sa vo výkaze výmer nenachádza položka,
ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z grafickej a textovej časti súťažných podkladov, má sa za to,
že prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo
je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 27.11.2025 12:43:02

Otázka č. 2:
Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie požadovaných svietidiel.

Odpoveď č. 2:
Verejný obstarávateľ uvádza, že požadované svietidlá musia byť kompatibilné s typom podhľadu
použitým v predmetných priestoroch a zabezpečiť dostatočnú svetelnosť podľa účelu miestnosti. V
prípade prednáškovej miestnosti bude potrebné predložiť vzorku ponúkaného svietidla od konkrétneho
dodávateľa na účely overenia technických a estetických parametrov.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 27.11.2025 12:47:48

Otázka č. 3:
Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu / projektovú dokumentáciu k nasledujúcim
položkám z rozpočtu "06 - SO-01 Elektroinštalácie":

Pol. č. 45 - Mikrofón - 1ks
Pol. č. 46 - Riadiaci pult - 1ks
Pol. č. 47 - Reproduktor - 10ks
Pol. č. 48 - Rack AV - 1ks

Odpoveď č. 3:
Verejný obstarávateľ uvádza, že vybavenie sa nachádza v časti IKT.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 27.11.2025 12:50:08

Otázka č. 4:
Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu / projektovú dokumentáciu k položke č. 3 "Rack,
výbava a zapojenie (špecifikácia investor) - ks - 2,000" z rozpočtu "06 - SO-01 Elektroinštalácie"

Resp. žiadame o informáciu, čo majú uchádzači v danej položke oceniť?



4

Odpoveď č. 4:
Verejný obstarávateľ uvádza, že vybavenie sa nachádza v časti IKT.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 27.11.2025 15:11:37

Otázka č. 5:
Posielame Vám dotaz k súťažným podkladom:

1. V podkladoch chýba PD na plošiny ( Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh:
položky 336, 337, 338) , bez nej nevieme spracovať CP.

2. V stavebnej časti v statike, v UK, v ZTI a v Požiarnej ochrane chýbajú technické správy. Prosíme
o kontrolu a doplnenie chýbajúcej dokumentácie.

Odpoveď č. 5:
Verejný obstarávateľ uvádza, že:

1. Plošiny – ich parametre sú popísane v technickej správe časť architektúra. Výrobnú
dokumentáciu si vyhotovuje konkrétny dodávateľ zariadenia.

2. Časť architektúra – názov dokumentu TS_architektúra
Časť ZTI – názov dokumentu ZTI_00 Technická správa
Časť PBS – názov dokumentu PBS_SOS IZ BB – doplnené
Tieto dokumenty chýbajú a dopĺňame ich
Časť UK – doplnené PDF (dokument sme mali len v editovateľnej expedícii)
Časť STI – doplnené PDF (dokument sme mali len v editovateľnej expedícii)

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 27.11.2025 15:35:16

Otázka č. 6:
Dovoľujem si Vás požiadať o vysvetlenie resp. doplnenie výpisu zámočníckych prvkov, nakoľko
sme ho neidentifikovali v projektovej dokumentácii. Bez výpisu a rozmerov nie je možné presne oceniť
tieto položky.
Ďakujem za spätnú väzbu.

Odpoveď č. 6:
Verejný obstarávateľ uvádza, že výpis zámočníckych výrobkov nebol v rámci PD vyhotovovaný,
je obsiahnutý vo výkaze výmer a jednotlivých pôdorysoch a rezoch.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 28.11.2025 10:33:04

Otázka č. 7:
Dobrý deň, posielame Vám dotaz ku schodiskovej plošine ozn. B.:

Na výkrese schodiska je kótované jedno rameno 5 schodov, kreslených je 6, druhé rameno kótovaných
7 schodov, kreslených 8.
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Výkaz výmer je uvádzaná dĺžka dráhy cca 4200 mm. Keď zrátame len tieto dve ramená + podesta, dráha
výjde cez 7000 mm, čo je dosť rozdiel.

Odpoveď č. 7:
Verejný obstarávateľ uvádza, že dĺžka schodiskovej plošiny bola nesprávna započítaná
len od medzipodesty vyššie. Správny údaj o celej dĺžke má byť 7,7m je aktualizovaný vo výkaze výmer.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 28.11.2025 13:13:21

Otázka č. 8:
Dobrý deň, posielam Vám dotaz na presklenia 4-16-4-16-4 :

sú to veľké zasklenia a nedajú sa vyrobiť v tomto 3skle tak, aby okno bolo bezpečné . Okná ktoré
sú rozmerovo veľké napr. O31, O32, ( 1600/2300 nemalo by byť bezpečnostné aby niekto nevypadol ? )
Viete skontrolovať sklá na tieto výrobky ?

Odpoveď č. 8:
Verejný obstarávateľ uvádza, že okná O31, O32 a O33 majú mať bezpečnostné sklo a aj vodorovné
madlo tak ako je vo výkaze výmer, rovnako ako aj pri iných vňčších oknách najme v kontakte s podlahou
alebo nízkym parapetom.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 01.12.2025 11:17:56

Otázka č. 9:
V zaslaných podkladoch chýba PD - chladenie. Súrne ich potrebujeme do poslať.

Odpoveď č. 9:
Verejný obstarávateľ uvádza, že dopĺňa projektovú dokumentáciu - chladenie.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 01.12.2025 11:40:53

Otázka č. 10:
V priloženom výkaze výmer chýbajú kódy jednotlivých položiek, konkrétne v objektoch k profesiám
elektroinštalácia, vykurovanie, vzduchotechnika, lokálny zdroj a chladenie.
Nakoľko je zjavné, že výkaz výmer bol spracovaný v databáze CENKROS, nie je nám známy dôvod
odstránenia týchto kódov položiek. Úctivo žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkazu výmer
s jednotlivými kódmi položiek, aby sme presne vedeli identifikovať jednotlivé práce v cenníku cenekon.
Odpoveď č. 10:
Verejný obstarávateľ uvádza, že nie všetky profesie pracujú v databáze CENKROS, pokiaľ kód chýba
nie je tento rozpočet v tejto databáze spracovaný a nie je možné ich z našej strany doplniť.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 01.12.2025 11:50:09

Otázka č. 11:
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Píšete že hr. rámu na oknách musí byť min. 80 mm, profilový systém na okná bežne ma 75 mm. Môže
byt 75 mm?

Čo sa týka okien kde je integrované sklenené zábradlie poz. O22 a O26. Je možné urobiť okno s pevným
stĺpikom v strede a zábradlie z dvoch kusov. Šírka cez 2000 mm nebude certifikované.

Všetky okná majú mať priznané kovania ?
Môže byť na okenných kovaniach použitá farba imitácia ELOX?

Okná ktoré sú písané ako súčasť zostavy, budú spájané systémom rám o rám, ( každé okno bude
samostatný výrobok), môže to tak byť ?

Odpoveď č.11:
Verejný obstarávateľ uvádza:

 V prípade, že profilový systém s hrúbkou rámu 75 mm spĺňa požadované statické
a tepelnoizolačné parametre, je jeho použitie akceptovateľné.

 Pri oknách s integrovaným skleneným zábradlím (pozície O22 a O26) je možné riešenie
s pevným stredovým stĺpikom a zábradlím zloženým z dvoch kusov.

 Požiadavka na priznané kovania je postačujúca; nevylučuje sa možnosť dodania skrytých kovaní.
Farba kovania v imitácii ELOX je akceptovateľná.

 Okná, ktoré sú súčasťou zostavy, budú spájané systémom rám o rám, pričom každé okno bude
samostatným výrobkom. Toto riešenie je v súlade s projektovou dokumentáciou a bude
realizované pomocou vhodného spojovacieho prvku.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 01.12.2025 13:29:55

Otázka č. 12:
Žiadame verejného obstarávateľa aby bližšie špecifikoval typ svietidiel v časti SO – 01 Elektroinštalácie.

16 M Pol181 Svietidlo 1x42W, podľa požiadaviek architekta ks 155,000 0,00 0,00
17 M Pol182 Svietidlo 1x28W, podľa požiadaviek architekta ks 34,000 0,00 0,00
18 M Pol183 Svietidlo bodové + napájacia lišta, podľa požiadaviek architekta ks 10,000 0,00 0,00

Je jedinou požiadavkou architekta len príkon svietidiel ?

Odpoveď č. 12:
Verejný obstarávateľ uvádza, že požiadavky na svietidlá zahŕňajú:

 kompatibilitu s typom podhľadu použitým v daných priestoroch,
 príkon svietidiel podľa projektovej dokumentácie,
 dodržanie svetelných parametrov zodpovedajúcich účelu miestnosti.

Konkrétny dizajn a výrobca svietidiel nie sú určené, avšak ponúkané riešenie musí spĺňať uvedené
technické požiadavky.

 Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 01.12.2025 14:44:23
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Otázka č. 13:
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkresu kovových konštrukcií.

Žiadame verejného obstarávateľa o špecifikáciu položky 283720352055.S - Fasádny 3D nápis – 76 kusov.

Odpoveď č. 13:
Verejný obstarávateľ uvádza, že výpis zámočníckych výrobkov nebol v rámci PD vyhotovovaný,
je obsiahnutý vo výkaze výmer a jednotlivých pôdorysoch a rezoch.

Ide o písmená vyhotovené z extrudovaného polystryrénu s povrchovou úpravou s fasádnou farbou.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou upravuje súťažné podklady,
konkrétne prílohu č. 3 SP - Projektová dokumentácia - doplnenie.

Ďalej verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou upravuje súťažné
podklady, konkrétne prílohu č. 2 SP - Výkaz výmer - aktualizácia.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných
podkladoch zapracovali do svojich ponúk predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

Úpravou súťažných podkladov nedošlo k podstatným zmenám.

S úctou,

Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného
obstarávateľa


